
 
 

РІШЕННЯ № 98 

 

Про затвердження роз’яснення щодо заповнення обов’язкових реквізитів 

ордеру на надання правової допомоги 

 

«20» вересня 2019 року                                                  м. Одеса                                                                               

Рада адвокатів України, керуючись статтями 55, 57 Закону України            

«Про адвокатуру та адвокатську діяльність, Положенням про Раду адвокатів 

України, вирішила: 

1. Затвердити роз’яснення щодо заповнення обов’язкових реквізитів 

ордеру на надання правової допомоги (додається). 

2. Звернутися із листом до адвоката Шаповала Д.В. з рекомендацією 

про підвищення кваліфікації. 

3. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення повідомити 

заявника, а також на офіційному веб-сайті Національної асоціації 

адвокатів України. 

 

Голова Ради адвокатів України       Л.П. Ізовітова  

 

Секретар Ради адвокатів України                    І.В. Колесников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток № 1 

до рішення Ради адвокатів України  

від «20» вересня 2019 року № 98 

 

(зі змінами відповідно до рішення Ради адвокатів 

 України від «07» червня 2025 року № 66) 

 

Про заповнення обов’язкових реквізитів  

ордеру на надання правової допомоги 
 

Рада адвокатів України, розглянувши лист адвоката Шаповала Д.В.                  

№ 02/09-01 від 02.09.2019 року про надання роз’яснення щодо заповнення 

обов’язкових реквізитів ордеру на надання правової допомоги, врахувавши 

пропозиції, зауваження та доповнення членів Ради адвокатів України, 

керуючись Законом України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», в 

межах компетенції зазначає наступне.  

1. Чи обов’язкове отримання адвокатом посвідчення адвоката України? 

Статтею 12 Закону України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність» 

визначено, що особі, яка склала присягу адвоката України, радою адвокатів 

регіону у день складення присяги безоплатно видаються свідоцтво про право 

на заняття адвокатською діяльністю та посвідчення адвоката України, які не 

обмежуються віком та є безстроковими. 

Таким чином, посвідчення адвоката України є документом, обов’язковим  

для видачі відповідною радою адвокатів регіону. 

___________________ 

 

 


